
 

No.23-1020-0147-C 

 

優良派遣事業者認定の認定更新の取止めと今後の取組み計画について 

 

２０２４年３月吉日 

株式会社デザインネットワーク 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、当社は２０１５年３月１２日の認定以降、認定更新を行ってまいりました「優良

派遣事業者認定制度」について、２０２４年３月３１日の有効期限満了をもって当該認定 

更新を行わないことを決定いたしました。 

 

今後は、認定制度の更なる運用性向上を鑑みて、認証取得済みである 「品質マネジメント

システム（JIS Q 9001 / ISO9001）」に労働者派遣業務管理として優良派遣事業者認定の 

認定項目を取込み、適用範囲を拡大することで同認定制度に準じた運用を行うことを計画

しております。 

 

今後とも変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

（※）品質マネジメントシステムにおける労働者派遣業務管理の運用計画 

 ２０２４年４月： 優良派遣事業者認定の認定項目を取込んだ基準書等により 

          労働者派遣業務管理の運用を開始 

 ２０２５年７月： 外部審査機関による派遣業務管理の適用範囲拡大の認証を取得予定 


